

Jõululill hüatsint

REPRO



Modernses jõuluseades on lillade hüatsintide kaaslasteks skimmiad ning – oo üllatust! – lehte ajatatud väikesed roosa koorega naerid ja heledad küüslaugusibulad. Skimmiate tihedad säbrulised õisikud on veel toredasti nappus, andes taimeseadele heledust ja õhulisust. Toredad värvid, põnevad struktuurid.

Allikas: Kotipuutarha

Kodu on saabuvate pühade ajal mõnusam, kui kuuse-, piparkoogi- ja kaneelilõhna kõrval hõljub õhus ka hüatsindiaroomi.

Magusalt lõhnava idahüatsindi (*Hyacinthus orientalis*) võib endale aastalõpu rõõmuks ise kasvata, aga neid pakuvad jõululilledeks ka kauplused.

Nappus õisikuga pisikesed hüatsindipotid mõjuvad värvikate jõulutähtede ja alpikannide kõrval küll tagasihoidlikult, kuid just sellisena tuleb nad koju viia – siis saate õitsemist nautida kogu selle pikkuses. Põnev on jälgida, kuidas taim areneb, õisik paisub, õienupud hakkavad värvuma ja avanema. Juba õitsvana ostetud hüatsindi puhul jääb see ootuselevus ära ning soojas toas on õied varsti närbunud.

Lillepoed pakuvad pühadeks ka pidulikke taimeseadeid hüatsintidega, kuid aiandushuvilisel on kindlasti põnevam selline ise kujundada. Laia madalasse anumasse või korvi saab teha toreda lilleaia, kuhu võib lisada ka teisi õitsvaid jõululilli, mõne toataime, kääbus-okaspuu. Viimistlemiseks katke muld samblaga. Mõned ideed leiata ka juuresolevatelt piltidelt.

Seedet kujundades ja sinna teisi taimi valides tuleb arvestada, et idahüatsint kasvab 20–25 cm kõrguseks. Elavatest lilledest seade vajab enda ümber vaba ruumi, siis pääseb ta kõige paremini mõjule.

Jahedus hoiab ilusana

Sobivaim koht õitsvale hüatsindile on jahe (13–16°) ja valge, siis püsivad õied lausa mõne nädala ilusad. Eluruumides on muidugi raske selliseid tingimusi pakkuda, aga veidi aitab seegi, kui viite lilled vähemalt ööseks jahedasse. Väga soojas toas kestab õieilu umbes nädala.

Kastke kasinalt, et muld püsiks mõõdukalt niiske. Ärge valage vett otse sibulale. Kui soojas toas hüatsinti rohkelt kasta, venivad varred liiga pikaks ning suureks paisunud õisik hakkab tuge vajama. Tugipulga võib torgata otse sibula sisse, sest ajatatud sibulat pole eriti mõtet aias edasi kasvata. Kui te siiski tahate seda teha, pistke tugi sibula kõrvale.